
 

 

 

 
 

О внесении изменений в Положение о конкурсе 

кулинарного мастерства «Новосибирский десерт», 

утвержденное  постановлением мэрии города 

Новосибирска от 27.12.2021 № 4673  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о конкурсе кулинарного мастерства «Новосибирский 

десерт», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 27.12.2021 

№ 4673, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 цифры «25» заменить цифрами «20». 

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

1.5.1. «Свадебный торт». 

1.5.2. «Торт». 

1.5.3. «Пирожное». 

1.5.4. «Уникальный десерт». 

1.5.5. «Пирог». 

1.5.6. «Пряник». 

1.5.7. «Сладкая флористика».». 

1.3. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. В день проведения конкурса участники конкурса обязаны иметь при себе: 

кондитерское изделие в готовом виде, указанное ими в заявке на участие в 

конкурсе; 

санитарную одежду (головной убор, перчатки, фартук, сменную обувь), бейдж 

с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии).». 

1.4. Таблицу приложения изложить в редакции приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска разместить постановление на 

официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

Номер проекта (в СЭДе) 24_  
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Морозов 

2275228 

ДИПРИП 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города  

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра города Новосибирска  

  

М. К. Останин 

 

Начальник департамента инвестиций, 

потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии  

    

 

 

А. С. Морозов 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии  

  

 

С. А. Копырин 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии 

  

 

М. Н. Столяров 

 

Начальник управления потребительского 

рынка мэрии  

  

 

Н. Н. Чагина 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска 

  

 

А. В. Осокин 
 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от _____________ № _____ 
 

№ 

п/п 

Данные, необходимые для  

участия в конкурсе 

Данные участника конкурса 

 

1 2 3 

1 Фамилия, имя, отчество (при 

наличии), дата рождения (для 

физических лиц), полное 

наименование юридического 

лица, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) руководителя 

юридического лица, (для 

юридических лиц) 

 

2 Адрес для направления почтовой 

корреспонденции 

 

3 Идентификационный номер 

налогоплательщика 

 

4 Контактный телефон и адрес 

электронной почты  

 

5 Почетные звания и 

профессиональные награды 

(полное название в соответствии 

с документами, год получения) 

(при наличии) 

 

6 Участие в конкурсах 

профессионального мастерства 

(полное название конкурсов в 

соответствии с положениями, 

уровень, год участия, место) (в 

случае участия) 

 

7 Наименование номинации в 

соответствии с пунктом 1.5 

Положения о конкурсе 

кулинарного мастерства 

«Новосибирский десерт», 

утвержденного постановлением 

мэрии города Новосибирска 

от 27.12.2021 № 4673 

 

8 Название кондитерского изделия, 

его краткая характеристика 

 

 

_____________ 


